
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕЛЬНИЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14 февраля 2023г.         №2 

 

О внесении изменений в Порядок сноса зеленых насаждений и расчета 

компенсационной стоимости зеленых насаждений на территории Мельничного 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым, утвержденный 

Постановлением Администрации Мельничного сельского поселения №53 от 29 

сентября 2015г. 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования Мельничное сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым, Поручением Председателя Совета 

министров Республики Крым № 1/01-60/34 от 10.01.2023г., администрация 

Мельничного сельского поселения  Белогорского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок сноса зеленых насаждений и расчета компенсационной 

стоимости зеленых насаждений на территории Мельничного сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым, утвержденный Постановлением 

Администрации Мельничного сельского поселения №53 от 29.09.2015г. (далее – 

Порядок), следующие изменения: 

1.1. Дополнить в  Порядок  в разделе 5 следующее содержание: 

«5. Особенности применения положений настоящего Порядка 

1. Компенсационное восстановление зеленых насаждений осуществляется за 

счет заявителей в натуральной форме путем высадки на земельном участке, на котором 

проводился снос (удаление, вырубка) зеленых насаждений, и (или) иной территории 

муниципального образования равноценных или более ценных видов зеленых 

насаждений, взамен уничтоженных из расчета «дерево за дерево» и «куст за куст» с 

учетом коэффициента приживаемости растений 1,2, а при сносе (удалении, вырубке) 

декоративных и ценных видов (пород) деревьев и кустарников дополнительно 

применяется коэффициент 2. 

2. Компенсационное восстановление за счет зеленых насаждений взамен 

уничтоженных или поврежденных зеленых насаждений в денежной форме 

осуществляется только в случае невозможности осуществления восстановления в 

натуральной форме по причине отсутствия территорий муниципального образования, 



пригодных для озеленения; 

3. Компенсационное озеленение однолетними или малоценными зелеными 

насаждениями взамен уничтоженных не допускается.». 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на Портале 

Правительства Республики Крым Белогорский район в разделе «Муниципальные 

образования, подраздел "Мельничное сельское поселение» , а также размещению на 

информационном стенде администрации Мельничного сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым, расположенного по адресу: Республика Крым, 

Белогорский район, с. Мельничное, ул. Подгорная, 13. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 

Председатель _Мельничного сельского совета – глава           Н.В.Светлищева 

администрации Мельничного сельского поселения 

  

http://rk.gov.ru/

